
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области 

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33 

ИНН/КПП 6825001817/682501001 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2021.                                                                                                                         № 230 

 

О проведении в МБДОУ детском саду № 3 «Сказка»  

и филиале «Берёзка» мероприятий, посвященных  

празднику «День знаний» 1 сентября 2021 года 
 

На основании Методических рекомендаций Минпросвещения России для 

проведения 1 сентября 2021 года в образовательных организациях Урока науки и 

технологий, в соответствии с Постановлением Главного государственного врача 

Российской Федерации «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», с требованиями «Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 года N 1479, с требованиями повышенного 

уровня комплексной безопасности детского сада в период прохождения праздничных 

мероприятий, в соответствии с планом воспитательной работы на 2021-2022 учебный 

год, в целях духовно - нравственного развития обучающихся, воспитания российской 

гражданской  идентичности, патриотизма, уважения к Отечеству, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести праздничное мероприятие «День знаний» (далее мероприятие) для 

обучающихся МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» 01.09.2021 года для каждой группы 

отдельно в помещении музыкального зала (ул. Котовского, 33) в соответствии с 

графиком, учитывающим минимизирование пересечений потоков детей, с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований: 

10.00 час. – в группе № 3, 

10.30 час. – в группе № 4, 

11.10 час. – в группе № 1. 

2. Попову М.В., музыкального руководителя, назначить ответственным за 

проведение мероприятия. 

3. Воспитателям групп провести мероприятие без присутствия родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

4. Провести праздничное мероприятие для обучающихся Детского сада «Берёзка» 

филиала МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» 01.09.2021 года для обучающихся групп 

№ 5, 6, 7 на уличной площадке детского сада (ул. Кирова, 31) в 10.00 часов с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.  

5. Верёвкину Г.В., музыкального руководителя, назначить ответственным за 

проведение мероприятия. 

6. На воспитателей групп возложить ответственность за допуск родителей 

(законных представителей) детей на мероприятие «День знаний» с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований (использование СИЗ, соблюдение 

дистанции). 



7. На Зеленину Л.А., заведующего хозяйством, возложить ответственность за 

комплексную безопасность и исполнение санитарно-противоэпидемиологического 

режима в период проведения мероприятия: 

- обеспечить дежурство воспитателей в период проведения торжественного 

мероприятия «День знаний»; 

- обеспечить соблюдение порядка проведения мероприятия «День знаний» в 

условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

CОVID-19»; 

- обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий несанкционированное 

проникновение в здания и на территорию граждан и техники, предупредительный 

контроль помещений, подвалов, чердаков, подсобных помещений, проверку состояния 

решеток и ограждений. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о. заведующего   __________________ Е.Б.Чакина 

 


